АДМИНИСТРАЦИЯ КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р О Т О К О Л

заседания рабочей группы по делам казачества в Курчатовском районе
Курской области
________________________________________________________________________________

г. Курчатов

20 декабря 2024 г.                                                                                                                          № 4

Присутствовали:

Олефиренко М.В. – заместитель Главы Администрации Курчатовского района Курской области, Председатель рабочей группы.
Пахомова Ю.Н. – главный специалист-эксперт отдела культуры, по делам молодежи, физической культуре и спорту Администрации Курчатовского района Курской области, секретарь рабочей группы.
Зеленица А.С. – атаман Курчатовского хуторского казачьего общества.
Красеньков А.В. – тренер по рукопашному бою МАУ «СШ» Курчатовского района.
Гасников В.М. – учитель географии и физической культуры МКОУ «Афанасьевская СОШ» Курчатовского района.
Буровников С.Г. – заместитель атамана по военно-патриотическому воспитанию, сотрудник ООО «Атомэнергоремонт».
Хохлов Д.В. – товарищ атамана, сотрудник ООО «Корпорации «АКЭСКМ».
Рязанцев К.Н. – начальник ОКОН МО МВД России «Курчатовский».

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О взаимодействии с Министерством природных ресурсов Курской области: участие Курчатовского хуторского казачьего общества в совместных рейдах по незаконной вырубке леса, охране зеленых насаждений и елей.
Ответственные за подготовку: Курчатовское хуторское казачье общество.

	2. Об исполнении пунктов 1.3, 3.3, 4.3 прокола №2 от 20.06.2024 года заседания рабочей группы по делам казачества в Курчатовском районе Курской области.
Ответственные за подготовку: Председатель рабочей группы, заместитель Главы Администрации Курчатовского района Курской области.

3. Об утверждении плана работы рабочей группы на 2025 год.
Ответственные за подготовку: Председатель рабочей группы, заместитель Главы Администрации Курчатовского района Курской области.

1. О взаимодействии с Министерством природных ресурсов Курской области: участие Курчатовского хуторского казачьего общества в совместных рейдах по незаконной вырубке леса, охране зеленых насаждений и елей.
________________________________________________________________________________
(А.С. Зеленица)

Решили:
1. Принять к сведению информацию атамана Курчатовского хуторского казачьего общества А.С. Зеленицы о взаимодействии с Министерством природных ресурсов Курской области: участие Курчатовского хуторского казачьего общества в совместных рейдах по незаконной вырубке леса, охране зеленых насаждений и елей.
2. Курчатовскому хуторскому казачьему обществу продолжить взаимодействовать с Министерством природных ресурсов Курской области. Принимать участие в совместных рейдах по незаконной вырубке леса, охране зеленых насаждений и елей.
3. Отчет о проделанной работе по исполнению настоящего решения направить в рабочую группу по делам казачества в Курчатовском районе Курской области в срок до 25 декабря 2025 г.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря рабочей группы по делам казачества в Курчатовском районе Курской области.

2. Об исполнении пунктов 1.3, 3.3, 4.3 прокола №2 от 20.06.2024 года заседания рабочей группы по делам казачества в Курчатовском районе Курской области.
________________________________________________________________________________
(М.В. Олефиренко)

Решили:
1. Принять к сведению информацию Председателя рабочей группы, заместителя Главы Администрации Курчатовского района М.В. Олефиренко об исполнении пунктов 1.3, 3.3, 4.3 протокола №2 от 20.06.2024 года заседания рабочей группы по делам казачества в Курчатовском районе Курской области.
2. Поручения протокола №2 от 20.06.2024 года (пункты 1.3, 3.3, 4.3) заседания рабочей группы по делам казачества в Курчатовском районе Курской области снять с контроля.

3. Об утверждении плана работы рабочей группы на 2025 год.
_______________________________________________________________________________
(М.В. Олефиренко)

	Решили:
	1. Принять к сведению информацию Председателя рабочей группы, заместителя Главы Администрации Курчатовского района М.В. Олефиренко об утверждении плана работы рабочей группы на 2025 год.
	2. Утвердить прилагаемый план работы рабочей группы по делам казачества в Курчатовском районе Курской области на 2025 год (Приложение №3).
	3. Решение протокола заседания рабочей группы по делам казачества в Курчатовском районе Курской области от 15 декабря 2023 года «О плане работы рабочей группы по делам казачества в Курчатовском районе Курской области на 2024 год» снять с контроля.
	4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря рабочей группы по делам казачества в Курчатовском районе Курской области.

Председатель                    ____________________                    М.В. Олефиренко

Секретарь                         ____________________                    Ю.Н. Пахомова